Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR IFMT – CALRV, PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB FORMA DE ESTÁGIOEDITAL RETIFICADOR IFMT – CALRV, PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB FORMA DE ESTÁGIO
NÃO OBRIGATÓRIO NOS LABORATÓRIOS DA ÁREA DE BIOTECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,NÃO OBRIGATÓRIO NOS LABORATÓRIOS DA ÁREA DE BIOTECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – IFMT - CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – IFMT - CampusCampus AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE. AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE.

O Diretor Geral DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - IFMTO Diretor Geral DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - IFMT
-- Campus Campus Avançado Lucas do Rio Verde, João Vicente Neto, nomeado pela Portaria  nº 736 de 19 de abril de 2021, Avançado Lucas do Rio Verde, João Vicente Neto, nomeado pela Portaria  nº 736 de 19 de abril de 2021,
publicado no D.O.U. nº 73 de 20/04/2021, portador do CPF 688.662.674-49, RG 24408670/MT no uso de suaspublicado no D.O.U. nº 73 de 20/04/2021, portador do CPF 688.662.674-49, RG 24408670/MT no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, considerando a Lei 11.788 de 25/09/2008, torna público a re ficação do Editalatribuições legais e estatutárias, considerando a Lei 11.788 de 25/09/2008, torna público a re ficação do Edital
06/2022 para  inscrições para o Processo Sele vo Simplificado de Estagiários, mediante entrevista e análise de06/2022 para  inscrições para o Processo Sele vo Simplificado de Estagiários, mediante entrevista e análise de
currículo, com vistas a atender ao desenvolvimento de a vidades nos laboratórios da área de Biotecnologiacurrículo, com vistas a atender ao desenvolvimento de a vidades nos laboratórios da área de Biotecnologia
do do CampusCampus Avançado, nos termos do presente Edital. Avançado, nos termos do presente Edital.

a) Onde se Lê:a) Onde se Lê:

1. HABILITAÇÃO EXIGIDA:1. HABILITAÇÃO EXIGIDA:

1.1 Poderão participar deste Edital, candidatos que preencham os seguintes requisitos:

1.1.1 Estar cursando curso superior em Biotecnologia, no mínimo 2º e no máximo 6º semestre, conforme quadro 1
constante neste Edital;

1.1.2 Possuir os conhecimentos descritos no quadro 2, constante neste Edital;

1.1.3 Ter disponibilidade de cumprir o estágio no IFMT - Campus Avançado Lucas do Rio Verde situado à Av.
Universitária, 1600W, Parque Das Emas II nos horários constantes no Quadro 1 deste edital;

a) Leia se:a) Leia se:

1. HABILITAÇÃO EXIGIDA:1. HABILITAÇÃO EXIGIDA:

1.1 Poderão participar deste Edital, candidatos que preencham os seguintes requisitos:

1.1.1 Estar cursando curso superior em Biotecnologia, no mínimo 2º e no máximo 6º semestre, conforme quadro 1
constante neste Edital e não possuir qualquer po de vínculo emprega cio com ins tuições públicas e/ou não possuir qualquer po de vínculo emprega cio com ins tuições públicas e/ou
privadasprivadas;

1.1.2 Possuir os conhecimentos descritos no quadro 2, constante neste Edital;

1.1.3 Ter disponibilidade de cumprir o estágio no IFMT - Campus Avançado Lucas do Rio Verde situado à Av.
Universitária, 1600W, Parque Das Emas II nos horários constantes no Quadro 1 deste edital;

Lucas do Rio Verde, 29 de março de 2022.

João Vicente NetoJoão Vicente Neto

Diretor Geral Diretor Geral

CampusCampus Avançado Lucas do Rio Verde Avançado Lucas do Rio Verde

Portaria IFMT  nª 736 de 19/04/2021Portaria IFMT  nª 736 de 19/04/2021

DOU nº 73 de 20/04/2021DOU nº 73 de 20/04/2021

	Documento assinado eletronicamente por: